
Decreto del Presidente N. 255 DEL 16/11/2022

OGGETTO: Decreto a contrarre e impegno di spesa per partecipazione al 4° Meeting 
nazionale delle Riserve della Biosfera italiane 

IL PRESIDENTE
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 49 del 09/04/2021, con il quale il  
sottoscritto è stato nominato Presidente del Parco regionale del Delta del Po, ai sensi della 
Legge regionale n. 23 del 26 giugno 2018;

VISTA  la  propria  dichiarazione  sostitutiva  dell’atto  di  notorietà  sull’assenza  di  cause  di  
inconferibilità e incompatibilità (D.lgs. 39/2013, DPR 445/2000) in data 20/04/2021, acclarata 
al protocollo generale della Regione del Veneto, al n. 180925 del 21/04/2021;

PREMESSO che dal 17 al 19 novembre prossimi la Riserva della Biosfera del Parco Nazionale 
Cilento, Vallo di Diano e Alburni ospiterà il IV° Meeting Nazionale delle Riserve della Biosfera 
UNESCO, le giornate saranno occasione di  incontro e scambio tra le Riserve, e anche la 
riserva di biosfera del Parco del Delta del Po è stata invitata;

RITENUTO  di  aderire  all’invito  delegando alla  partecipazione la  dott.  Silvia  Baglioni  della 
società  Basi  Comunicanti  incaricata  dall’Ente  Parco  del  servizio  di  informazione, 
comunicazione alle attività dell’Ente Parco e la collaboratrice la dott. Sara Bianchi che già ha 
fatto parte dello staff tecnico UNESCO in occasione del riconoscimento del territorio del Parco 
a Riserva di biosfera;

RITENUTO pertanto di procedere all’impegno di spesa per il rimborso delle spese di viaggio e 
alloggio e vitto per i tre giorni del meeting per i nostri delegati quantificati in €uro 1.200,00 da  
liquidare a presentazione delle note giustificative; 

RICHIAMATA la deliberazione di Comitato Esecutivo n. 55 del 12/09/2011 che ha individuato, 
ai sensi dell’art. 125 comma 10 del D.Lgs.vo n. 163/2006, l’oggetto e gli importi di spesa delle 
forniture e servizi in economia;
VISTA la L.R. n. 1 del 10.01.1997, e in particolare gli art. 4, 23 e 33;
VISTO l’art. 44 della L.R. 39/2001;

DECRETA

1. Di delegare la Dott. Silvia Baglioni e la Dott. Sara Bianchi a partecipare al IV° Meeting 
Nazionale delle Riserve della Biosfera UNESCO nella Riserva della Biosfera del Parco 
Nazionale Cilento, Vallo di Diano e Alburni prevedendo 

2. Di provvedere alla liquidazione del rimborso delle spese alla Dott. Silvia Baglioni e alla 
collaboratrice  Sara  Bianchi  a  presentazione  della  rendicontazione  delle  spese 
avvenute;



3. DI sub-IMPEGNARE la somma prevista dal presente atto di €. 1.200,00 al capito 712 
(imp.191/2022) come specificato nella seguente tabella: 

 di imputare la spesa complessiva di euro 1.200,00 sui capitoli di seguito elencati:  
Eserc Cap Miss

.
Prog. P.C.F. Importo Soggetto

2022  712/0  009  005  1.3.2.2.5  1.200,00  SOGGETO MANCANTE 

 

Il Presidente

 Moreno Gasparini



N.RO DATA PROPOSTO DA
DATA 

ESECUTIVITA’  

255 16/11/2022 PRESIDENZA 16/11/2022

OGGETTO: Decreto a contrarre e impegno di spesa per partecipazione al 4Â° 
Meeting nazionale delle Riserve della Biosfera italiane  

Si  attesta  la  copertura  finanziaria  della  spesa  ai  sensi  dell’art.  151,  comma 4,  D.Lgs. 

267/2000.

Si autorizza l’ordinazione ai sensi del Regolamento per le spese in economia.

IL RESPONSABILE DELLA RAGIONERIA

 Augusta Carzoli

Riferimento pratica finanziaria : 2022/276

Impegno Capitolo Articolo Importo

489/2022  712  0  1.200,00 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia del presente decreto viene affissa 
all’Albo on line il  e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al .

Porto Viro, ILFUNZIONARIO 
RESPONSABILE

 Dott. Sergio Pozzato

E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente.

Porto Viro, 01/02/2023 

ILFUNZIONARIO 
RESPONSABILE

 Dott. Sergio Pozzato


	Decreto del Presidente N. 255 DEL 16/11/2022
	N.RO
	DATA
	data ESECUTIVITA’
	OGGETTO: Decreto a contrarre e impegno di spesa per partecipazione al 4Â° Meeting nazionale delle Riserve della Biosfera italiane


